



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 13 marca 2019 r.

DO-BR.0003.32.2018
RISS 4441358



Pan
Dariusz Jacek Legutowski
Radny Miasta Zielona Góra

W odpowiedzi na interpelację nr 8/DJL/2018 przekazaną 1 marca 2019 r. za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta uprzejmie informuję, że okolice ul. Kąpielowej kontrolowano z drona z czujnikiem pomiaru pyłu PM_{2,5} w dniu 24 stycznia i 28 lutego, które nie wykazały nieprawidłowości w kontrolowanym obszarze. W przypadku ponownych zgłoszeń zostaną podjęte działania celem zabezpieczenia próbek.

Ponadto pragnę poinformować, że w chwili obecnej testowany jest czujnik powietrza firmy Syngeos oraz prowadzone są rozmowy z kilkoma firmami (z Zielonej Góry, Poznania, Katowic i Krakowa) celem ustalenia parametrów, kosztów eksploatacji, miejsc lokalizacji jak również możliwości zalegalizowania parametrów czujników.

Chciałbym również przypomnieć, że aktualnie trwają prace nad uruchomieniem kolejnego naboru wniosków o dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania z opalanego paliwami stałymi na niskoemisyjne. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców, Urząd wyszedł z inicjatywą, zgodnie z którą zainteresowane osoby mogą obecnie składać w urzędzie niezobowiązujące oświadczenie o tym, że są zainteresowane uzyskaniem dofinansowania do wymiany ogrzewania. Dzięki uzyskanym informacjom, pracownicy Urzędu Miasta Zielona Góra, poinformują zainteresowane osoby o ogłoszeniu naboru wniosków oraz udzielą szczegółowych informacji o programie. Program ten nie jest obowiązkowy, stąd nie można nikogo przymusić do złożenia wniosku o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła.

Ponadto Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze prowadzi obecnie nabór wniosków dla mieszkańców województwa lubuskiego na dotacje w ramach programu „Czyste powietrze”. Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej WFOŚiGW w Zielonej Górze.

Jednocześnie informuję, że w ramach monitoringu środowiska, na stacji pomiarowej zlokalizowanej przy ul. Krótkiej w Zielonej Górze prowadzone są ciągłe pomiary 6 substancji: SO₂, NO₂, CO, PM₁₀, PM_{2,5} oraz benzo(a)pirenu i na tej podstawie określone są poziomy stężenie zanieczyszczeń powietrza w naszym mieście. Nadzór nad stacją prowadzi Generalny Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie.

Od stycznia 2018 r. na terenie Miasta została uruchomiona tablica informująca o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze. Tablica zlokalizowana jest w Zielonej Górze, przed Urzędem Miasta przy ul. Podgórnej. Na tablicy prezentowane są wyniki stężeń zanieczyszczeń powietrza oraz indeks jakości powietrza, jakie rejestrowane są z zielonogórskiej stacji monitoringu jakości powietrza, zlokalizowanej przy ul. Krótkiej. Ponadto na tablicy wyświetlane są też informacje zdrowotne – dopuszczalne aktywności uzależnione od stanu jakości powietrza.

W przypadku wątpliwości lub dodatkowych pytań uprzejmie proszę o bezpośredni kontakt.

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Kubicki